
O бюджетах города районного значения, сел, поселков, сельских округов на 2024-2026 
годы

С истёкшим сроком
Решение Абайского районного маслихата Карагандинской области от 22 декабря 2023 
года № 14/136. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Примечание ИЗПИ!
      Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2024.
      В соответствии с Бюджетным  Республики Казахстан,  кодексом Законом
Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан", Абайский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет города Абай на 2024-2026 годы согласно ,  и приложениям 1 2

 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:3
      1) доходы – 1 589 599 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 341 040 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 1 243 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 38 502 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 1 208 814 тысяч тенге;
      2) затраты – 1 592 305 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – – 2 706 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 706 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 2 706 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 1 – в редакции решения Абайского районного маслихата 
Карагандинской области от 11.10.2024 № 25/242 (вводится в действие с 01.01.2024).
      2. Учесть в составе поступлений в бюджет города Абай на 2024 год целевые 
трансферты из вышестоящего бюджета согласно .приложению 4



      3. Утвердить бюджет поселка Топар на 2024-2026 годы согласно ,  приложениям 5 6
и  соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:7
      1) доходы – 523 400 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 145 420 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 470 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 2 618 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 374 892 тысяч тенге;
      2) затраты – 603 263 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – – 79 863 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 79 863 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 79 863 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 3 – в редакции решения Абайского районного маслихата 
Карагандинской области от 11.10.2024 № 25/242 (вводится в действие с 01.01.2024).
      4. Учесть в составе поступлений в бюджет поселка Топар на 2024 год целевые 
трансферты из вышестоящего бюджета согласно .приложению 8
      5. Утвердить бюджет поселка Карабас на 2024-2026 годы согласно , приложениям 9

 и  соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:10 11
      1) доходы – 289 956 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 12 371 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступления трансфертов – 277 585 тысяч тенге;
      2) затраты – 310 552 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – – 20 596 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 20 596 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 20 596 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 5 – в редакции решения Абайского районного маслихата 
Карагандинской области от 11.10.2024 № 25/242 (вводится в действие с 01.01.2024).
      6. Учесть в составе поступлений в бюджет поселка Карабас на 2024 год целевые 
трансферты из вышестоящего бюджета согласно .приложению 12
      7. Утвердить бюджет поселка Южный на 2024-2026 годы согласно ,приложениям 13

 и  соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:14 15
      1) доходы – 80 704 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 13 086 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 763 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 66 855 тысяч тенге;
      2) затраты – 83 350 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – – 2 646 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 646 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 2 646 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 7 – в редакции решения Абайского районного маслихата 
Карагандинской области от 11.10.2024 № 25/242 (вводится в действие с 01.01.2024).
      8. Учесть в составе поступлений в бюджет поселка Южный на 2024 год целевые 
трансферты из вышестоящего бюджета согласно .приложению 16
      9. Утвердить бюджет Дубовского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2024 год в следующих приложениям 17 18 19
объемах:
      1) доходы – 229 105 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 32 326 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 665 тысяч тенге;



      поступления от продажи основного капитала – 871 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 195 243 тысяч тенге;
      2) затраты – 233 219 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – – 4 114 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 4 114 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 4 114 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 9 – в редакции решения Абайского районного маслихата 
Карагандинской области от 11.10.2024 № 25/242 (вводится в действие с 01.01.2024).
      10. Учесть в составе поступлений в бюджет Дубовского сельского округа на 2024 
год целевые трансферты из вышестоящего бюджета согласно .приложению 20
      11. Утвердить бюджет Акбастауского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2024 год в следующих приложениям 21 22 23
объемах:
      1) доходы – 40 725 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2 590 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 20 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 38 115 тысяч тенге;
      2) затраты – 43 117 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – – 2 392 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 392 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;



      используемые остатки бюджетных средств – 2 392 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 11 – в редакции решения Абайского районного маслихата 
Карагандинской области от 11.10.2024 № 25/242 (вводится в действие с 01.01.2024).
      12. Учесть в составе поступлений в бюджет Акбастауского сельского округа на 
2024 год целевые трансферты из вышестоящего бюджета согласно .приложению 24
      13. Утвердить бюджет Есенгельдинского сельского округа на 2024-2026 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2024 год в приложениям 25 26 27
следующих объемах:
      1) доходы – 86 553 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 4 586 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 49 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступления трансфертов – 81 918 тысяч тенге;
      2) затраты – 88 525 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – – 1 972 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 972 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 972 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 13 – в редакции решения Абайского районного маслихата 
Карагандинской области от 05.07.2024 № 22/209 (вводится в действие с 01.01.2024).
      14. Учесть в составе поступлений в бюджет Есенгельдинского сельского округа на 
2024 год целевые трансферты из вышестоящего бюджета согласно .приложению 28
      15. Утвердить бюджет Карагандинского сельского округа на 2024-2026 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2024 год в приложениям 29 30 31
следующих объемах:
      1) доходы – 61 486 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 11 631 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 71 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 888 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 48 896 тысяч тенге;
      2) затраты – 67 205 тысяч тенге;



      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – – 5 719 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 5 719 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 5 719 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 15 – в редакции решения Абайского районного маслихата 
Карагандинской области от 11.10.2024 № 25/242 (вводится в действие с 01.01.2024).
      16. Учесть в составе поступлений в бюджет Карагандинского сельского округа на 
2024 год целевые трансферты из вышестоящего бюджета согласно .приложению 32
      17. Утвердить бюджет Коксунского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2024 год в следующих приложениям 33 34 35
объемах:
      1) доходы – 135 408 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 13 213 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 352 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 121 843 тысяч тенге;
      2) затраты – 136 603 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – – 1 195 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 195 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 195 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 17 – в редакции решения Абайского районного маслихата 
Карагандинской области от 11.10.2024 № 25/242 (вводится в действие с 01.01.2024).



      18. Учесть в составе поступлений в бюджет Коксунского сельского округа на 2024 
год целевые трансферты из вышестоящего бюджета согласно .приложению 36
      19. Утвердить бюджет Курминского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2024 год в следующих приложениям 37 38 39
объемах:
      1) доходы – 34 358 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 11 112 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 172 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 23 074 тысяч тенге;
      2) затраты – 61 381 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – – 27 023 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 27 023 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 27 023 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 19 – в редакции решения Абайского районного маслихата 
Карагандинской области от 11.10.2024 № 25/242 (вводится в действие с 01.01.2024).
      20. Учесть в составе поступлений в бюджет Курминского сельского округа на 2024 
год целевые трансферты из вышестоящего бюджета согласно .приложению 40
      21. Утвердить бюджет Кулаайгырского сельского округа на 2024-2026 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2024 год в приложениям 41 42 43
следующих объемах:
      1) доходы – 181 779 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 6 231 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 294 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 175 254 тенге;
      2) затраты – 183 409 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;



      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – – 1 630 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 630 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 630 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 21 – в редакции решения Абайского районного маслихата 
Карагандинской области от 11.10.2024 № 25/242 (вводится в действие с 01.01.2024).
      22. Учесть в составе поступлений в бюджет Кулаайгырского сельского округа на 
2024 год целевые трансферты из вышестоящего бюджета согласно .приложению 44
      23. Утвердить бюджет Мичуринского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2024 год в следующих приложениям 45 46 47
объемах:
      1) доходы – 223 935 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 6 001 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 322 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 1 304 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 216 308 тысяч тенге;
      2) затраты – 225 638 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – – 1 703 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 703 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 703 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 23 – в редакции решения Абайского районного маслихата 
Карагандинской области от 11.10.2024 № 25/242 (вводится в действие с 01.01.2024).
      24. Учесть в составе поступлений в бюджет Мичуринского сельского округа на 
2024 год целевые трансферты из вышестоящего бюджета согласно .приложению 48



      25. Утвердить бюджет Самарского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
,  и  соответственно, в том числе на 2024 год в следующих приложениям 49 50 51

объемах:
      1) доходы – 48 099 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 5 004 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 311 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 42 784 тысяч тенге;
      2) затраты – 84 103 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – – 36 004 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 36 004 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 36 004 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 25 – в редакции решения Абайского районного маслихата 
Карагандинской области от 11.10.2024 № 25/242 (вводится в действие с 01.01.2024).
      26. Учесть в составе поступлений в бюджет Самарского сельского округа на 2024 
год целевые трансферты из вышестоящего бюджета согласно .приложению 52
      27. Утвердить бюджет села Сарепта на 2024-2026 годы согласно , приложениям 53

 и  соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:54 55
      1) доходы – 165 852 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 5 259 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступления трансфертов – 160 593 тысяч тенге;
      2) затраты – 212 403 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;



      5) дефицит (профицит) бюджета – – 46 551 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 46 551 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 46 551 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 27 – в редакции решения Абайского районного маслихата 
Карагандинской области от 11.10.2024 № 25/242 (вводится в действие с 01.01.2024).
      28. Учесть в составе поступлений в села Сарепта на 2024 год целевые трансферты 
из вышестоящего бюджета согласно .приложению 56
      29. Утвердить бюджет села Юбилейное на 2024-2026 годы согласно приложениям 

,  и  соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:57 58 59
      1) доходы – 144 073 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 14 755 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 1 383 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 127 935 тысяч тенге;
      2) затраты – 160 316 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – – 16 243 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 16 243 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 16 243 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 29 – в редакции решения Абайского районного маслихата 
Карагандинской области от 11.10.2024 № 25/242 (вводится в действие с 01.01.2024).
      30. Учесть в составе поступлений в села Юбилейное на 2024 год целевые 
трансферты из вышестоящего бюджета согласно .приложению 60
      31. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.
      Председатель Абайского районного маслихата Д.Сакенов

 

Приложение 1
к решению Абайского
районного маслихата

от 22 декабря 2023 года № 14/136



Бюджет города Абай на 2024 год

      Сноска. Приложение 1– в редакции решения Абайского районного маслихата 
Карагандинской области от 11.10.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 25/242
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 1 589 599

1 Налоговые 
поступления

341 040

01 Подоходный налог 200 158

2 Индивидуальный 
подоходный налог

200 158

04 Налоги  на  
собственность

127 269

1
Налоги  на  
имущество

5 194

3 Земельный налог 2 770

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

119 305

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

13 613

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

13 170

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

443

2 Неналоговые 
поступления

1 243

01
Доходы от  
государственной 
собственности

1 243

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

1 243



3 Поступления от 
продажи основного 
капитала

38 502

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

38 502

1 Продажа земли 30 802

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

7 700

4 Поступления 
трансфертов

1 208 814

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

1 208 814

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

1 208 814

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ. Затраты 1 592 305

01
Государственны
е услуги общего 
характера

106 287

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

101 187

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

101 187

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 



001 акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

82 612

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

18 575

2 Финансовая 
деятельность

5 100

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 100

053

Управление 
коммунальным 
имуществом 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 100

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1 071 390

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1 071 390

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 071 390

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

72 424

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

52 602

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

762

Благоустройство
и озеленение 



011 населенных 
пунктов

945 602

12
Транспорт и 
коммуникации

409 344

1
Автомобильный 
транспорт

409 344

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

409 344

012

Строительство и
реконструкция 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

100

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

206 407

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

202 837

14 Обслуживание 
долга

4 917

1
Обслуживание 
долга

4 917

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 917



042

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
по выплате 
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

4 917

15 Трансферты 367

1 Трансферты 367

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

367

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

367

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0



1
Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 2 706

V І .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

2 706

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  

2 706



бюджетных 
средств

 

Приложение 2
к решению Абайского
районного маслихата

от 22 декабря 2023 года
№ 14/136

Бюджет города Абай на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 1 123 000

1
Налоговые 
поступления

333 622

01 Подоходный налог 204 004

2 Индивидуальный 
подоходный налог

204 004

04
Налоги  на  
собственность

115 985

1
Налоги  на  
имущество

5 557

3 Земельный налог 2 770

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

107 658

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

13 633

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

13 170

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

463

2
Неналоговые 
поступления

1 330

01
Доходы от  
государственной 
собственности

1 330

Доходы от аренды 
имущества, 



5 находящегося в 
государственной 
собственности

1 330

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

37 958

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

37 958

1 Продажа земли 30 102

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

7 856

4
Поступления 
трансфертов

750 090

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

750 090

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

750 090

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ. Затраты 1 123 000

01
Государственны
е услуги общего 
характера

70 876

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

70 876

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

70 876



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

70 876

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

611 042

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

611 042

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

611 042

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

85 667

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

25 834

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

800

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

498 741

12 Транспорт и 
коммуникации

436 165

1 Автомобильный 
транспорт

436 165

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

436 165

Обеспечение 
функционирован



013

и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

222 095

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

214 070

14
Обслуживание 
долга

4 917

1 Обслуживание 
долга

4 917

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 917

042

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
по выплате 
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

4 917

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория



Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V І .  
Финансирование



дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

Приложение 3
к решению Абайского
районного маслихата

от 22 декабря 2023 года
№ 14/136

Бюджет города Абай на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 1 116 509

1 Налоговые 
поступления

327 288

01 Подоходный налог 189 724

2 Индивидуальный 
подоходный налог

189 724

04 Налоги  на  
собственность

123 910

1 Налоги  на  
имущество

5 946

3 Земельный налог 2 770

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

115 194

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

13 654

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

13 170

Сборы за ведение 
предпринимательск



4 о й  и  
профессиональной 
деятельности

484

2 Неналоговые 
поступления

1 423

01
Доходы от  
государственной 
собственности

1 423

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

1 423

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

37 708

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

37 708

1 Продажа земли 29 896

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

7 812

4 Поступления 
трансфертов

750 090

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

750 090

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

750 090

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ. Затраты 1 116 509

01
Государственны
е услуги общего 
характера

70 876

Представительн
ы е ,  
исполнительные



1 и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

70 876

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

70 876

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

70 876

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

604 551

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

604 551

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

604 551

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

85 667

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

25 834

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

800

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

492 250

12 Транспорт и 
коммуникации

436 165

1 Автомобильный 
транспорт

436 165



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

436 165

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

222 095

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

214 070

14 Обслуживание 
долга

4 917

1 Обслуживание 
долга

4 917

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 917

042

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
по выплате 
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

4 917



III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V І .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

Приложение 4
к решению Абайского
районного маслихата

от 22 декабря 2023 года № 14/136

Целевые трансферты города Абай из вышестоящего бюджета на 2024 год

      Сноска. Приложение 4– в редакции решения Абайского районного маслихата 
Карагандинской области от 11.10.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 25/242
Наименование Сумма (тысяч тенге)

1 2

Итого 949 908

Целевые трансферты 949 808

из республиканского бюджета 110

Услуги по обеспечению деятельности акима города 
районного значения, села, поселка, сельского округа

110

из областного бюджета 88 495

Благоустройство и озеленение населенных пунктов 88 495

из районного бюджета 861 203

Капитальные расходы государственного органа 5 329

Обеспечение санитарии населенных пунктов 29 536

Благоустройство и озеленение населенных пунктов 619 167

Обеспечение функционирования автомобильных 
дорог в городах районного значения, селах, 
поселках, сельских округах

4 887

Капитальный и средний ремонт автомобильных 
дорог в городах районного значения, селах, 
поселках, сельских округах

202 284



Целевые трансферты на развитие 100

из районного бюджета 100

Строительство и реконструкция автомобильных 
дорог в городах районного значения, селах, 
поселках, сельских округах

100

 

Приложение 5
к решению Абайского
районного маслихата

от 22 декабря 2023 года № 14/136

Бюджет поселка Топар на 2024 год

      Сноска. Приложение 5– в редакции решения Абайского районного маслихата 
Карагандинской области от 11.10.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 25/242
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 523 400

1
Налоговые 
поступления

145 420

01 Подоходный налог 53 986

2 Индивидуальный 
подоходный налог

53 986

04 Налоги  на  
собственность

88 134

1 Налоги  на  
имущество

1 900

3 Земельный налог 55 005

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

31 229

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

3 300

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

3 203

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

97

2
Неналоговые 
поступления

470



01 Доходы от  
государственной 
собственности

470

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

470

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

2 618

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

1 108

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

1 108

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

1 510

1 Продажа земли 1 057

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

453

4 Поступления 
трансфертов

374 892

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

374 892

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

374 892

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



ІІ. Затраты 603 263

01
Государственны
е услуги общего 
характера

100 180

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

93 542

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

93 542

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

91 592

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1 950

2 Финансовая 
деятельность

6 638

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 638

053

Управление 
коммунальным 
имуществом 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 638

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

397 898



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

397 898

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

397 898

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

33 928

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

11 855

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

352 115

12
Транспорт и 
коммуникации

45 291

1 Автомобильный 
транспорт

45 291

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45 291

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

45 291

14
Обслуживание 
долга

6 840

1 Обслуживание 
долга

6 840

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 840



042

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
по выплате 
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

6 840

15 Трансферты 53 054

1 Трансферты 53 054

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

53 054

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

53 054

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Погашение 
бюджетных 



1 кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 79 863

V І .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

79 863

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

79 863

Приложение 6



 
к решению Абайского
районного маслихата

от 22 декабря 2023 года
№ 14/136

Бюджет поселка Топар на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 306 280

1 Налоговые 
поступления

134 028

01 Подоходный налог 40 268

2 Индивидуальный 
подоходный налог

40 268

04 Налоги  на  
собственность

90 453

1 Налоги  на  
имущество

2 033

3 Земельный налог 55 005

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

33 415

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

3 307

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

3 203

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

104

2 Неналоговые 
поступления

503

01
Доходы от  
государственной 
собственности

503

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

503



3 Поступления от 
продажи основного 
капитала

1 510

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

1 510

1 Продажа земли 1 057

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

453

4
Поступления 
трансфертов

170 239

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

170 239

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

170 239

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ. Затраты 306 280

01
Государственны
е услуги общего 
характера

73 970

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

73 970

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

73 970

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 



001 акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

73 970

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

166 943

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

166 943

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

166 943

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

31 687

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

12 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

123 256

12 Транспорт и 
коммуникации

58 527

1 Автомобильный 
транспорт

58 527

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

58 527

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

58 010

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 



045
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

517

14 Обслуживание 
долга

6 840

1 Обслуживание 
долга

6 840

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 840

042

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
по выплате 
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

6 840

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0



1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V І .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  

0



бюджетных 
средств

 

Приложение 7
к решению Абайского
районного маслихата

от 22 декабря 2023 года
№ 14/136

Бюджет поселка Топар на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 306 280

1
Налоговые 
поступления

139 336

01 Подоходный налог 43 087

2 Индивидуальный 
подоходный налог

43 087

04
Налоги  на  
собственность

92 935

1
Налоги  на  
имущество

2 176

3 Земельный налог 55 005

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

35 754

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

3 314

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

3 203

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

111

2
Неналоговые 
поступления

538

01
Доходы от  
государственной 
собственности

538

Доходы от аренды 
имущества, 



5 находящегося в 
государственной 
собственности

538

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

1 510

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

1 510

1 Продажа земли 1 057

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

453

4
Поступления 
трансфертов

164 896

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

164 896

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

164 896

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ. Затраты 306 280

01
Государственны
е услуги общего 
характера

73 970

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

73 970

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

73 970



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

73 970

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

166 943

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

166 943

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

166 943

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

31 687

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

12 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

123 256

12
Транспорт и 
коммуникации

58 527

1 Автомобильный 
транспорт

58 527

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

58 527

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 

58 010



поселках, 
сельских 
округах

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

517

14 Обслуживание 
долга

6 840

1 Обслуживание 
долга

6 840

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 840

042

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
по выплате 
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

6 840

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V І .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0



Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

Приложение 8
к решению Абайского
районного маслихата

от 22 декабря 2023 года № 14/136

Целевые трансферты поселка Топар из вышестоящего бюджета на 2024 год

      Сноска. Приложение 8 – в редакции решения Абайского районного маслихата 
Карагандинской области от 11.10.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 25/242
Наименование Сумма (тысяч тенге)

1 2

Итого 337 933

Целевые трансферты 337 933

из республиканского бюджета 62

Услуги по обеспечению деятельности акима города 
районного значения, села, поселка, сельского округа

62

из районного бюджета 337 871

Услуги по обеспечению деятельности акима города 
районного значения, села, поселка, сельского округа

7 867

Капитальные расходы государственного органа 1 950

Управление коммунальным имуществом города 
районного значения, села, поселка, сельского округа

6 638

Освещение улиц в населенных пунктах 2 780

Благоустройство и озеленение населенных пунктов 290 738

Обеспечение функционирования автомобильных 
дорог в городах районного значения, селах, 
поселках, сельских округах

27 898

 

Приложение 9
к решению Абайского
районного маслихата

от 22 декабря 2023 года № 14/136

Бюджет поселка Карабас на 2024 год

      Сноска. Приложение 9 – в редакции решения Абайского районного маслихата 
Карагандинской области от 11.10.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 25/242
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 289 956

1 Налоговые 
поступления

12 371

01 Подоходный налог 3 048

2
Индивидуальный 
подоходный налог

3 048

04
Налоги  на  
собственность

6 828

1 Налоги  на  
имущество

233

3 Земельный налог 244

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

6 351

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

2 495

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

2 495

2 Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

277 585

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

277 585

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

277 585

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ. Затраты 310 552



01
Государственны
е услуги общего 
характера

31 286

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

30 242

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30 242

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30 242

2 Финансовая 
деятельность

1 044

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 044

053

Управление 
коммунальным 
имуществом 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 044

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

31 533

1 Жилищное 
хозяйство

312

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

312



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

007

Организация 
сохранения 
государственног
о жилищного 
фонда города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

312

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

31 221

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31 221

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3 584

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

5 490

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

22 147

12
Транспорт и 
коммуникации

4 572

1
Автомобильный 
транспорт

4 572

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 572

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 1 947



поселках, 
сельских 
округах

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 625

13 Прочие 243 161

9 Прочие 243 161

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

243 161

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

243 161

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Погашение 
бюджетных 



1 кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 20 596

V І .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

20 596

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

20 596

Приложение 10



 
к решению Абайского
районного маслихата

от 22 декабря 2023 года
№ 14/136

Бюджет поселка Карабас на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 43 717

1 Налоговые 
поступления

13 045

01 Подоходный налог 3 261

2 Индивидуальный 
подоходный налог

3 261

04 Налоги  на  
собственность

7 289

1 Налоги  на  
имущество

249

3 Земельный налог 244

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

6 796

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

2 495

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

2 495

2
Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

30 672

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

30 672

3

Трансферты из 
районного (города 

30 672



областного 
значения) бюджета

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ. Затраты 43 717

01
Государственны
е услуги общего 
характера

29 008

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

29 008

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 008

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 008

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

11 409

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

11 409

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11 409



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4 009

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

5 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 400

12
Транспорт и 
коммуникации

3 300

1
Автомобильный 
транспорт

3 300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 300

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3 300

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0



1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V І .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  

0



бюджетных 
средств

 

Приложение 11
к решению Абайского
районного маслихата

от 22 декабря 2023 года
№ 14/136

Бюджет поселка Карабас на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 43 717

1
Налоговые 
поступления

13 766

01 Подоходный налог 3 489

2 Индивидуальный 
подоходный налог

3 489

04
Налоги  на  
собственность

7 782

1
Налоги  на  
имущество

267

3 Земельный налог 244

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

7 271

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

2 495

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

2 495

2 Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

29 951

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

29 951



3
Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

29 951

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ. Затраты 43 717

01
Государственны
е услуги общего 
характера

29 008

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

29 008

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 008

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 008

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

11 409

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

11 409

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11 409



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4 009

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

5 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 400

12 Транспорт и 
коммуникации

3 300

1 Автомобильный 
транспорт

3 300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 300

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3 300

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0



1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V І .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  

0



бюджетных 
средств

 

Приложение 12
к решению Абайского
районного маслихата

от 22 декабря 2023 года № 14/136

Целевые трансферты поселка Карабас из вышестоящего бюджета на 2024 год

      Сноска. Приложение 12 – в редакции решения Абайского районного маслихата 
Карагандинской области от 11.10.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 25/242
Наименование Сумма (тысяч тенге)

1 2

Итого 247 195

Целевые трансферты 247 195

из республиканского бюджета 5

Услуги по обеспечению деятельности акима города 
районного значения, села, поселка, сельского округа

5

из областного бюджета 218 176

Реализация мероприятий по социальной и 
инженерной инфраструктуре в сельских населенных
пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"

218 176

из районного бюджета 29 014

Организация сохранения государственного 
жилищного фонда города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

312

Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1 092

Капитальный и средний ремонт автомобильных 
дорог в городах районного значения, селах, 
поселках, сельских округах

2 625

Реализация мероприятий по социальной и 
инженерной инфраструктуре в сельских населенных
пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"

24 985

 

Приложение 13
к решению Абайского
районного маслихата

от 22 декабря 2023 года № 14/136

Бюджет поселка Южный на 2024 год

      Сноска. Приложение 13 – в редакции решения Абайского районного маслихата 
Карагандинской области от 11.10.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 25/242
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



І. Доходы 80 704

1
Налоговые 
поступления

13 086

01 Подоходный налог 3 990

2 Индивидуальный 
подоходный налог

3 990

04 Налоги  на  
собственность

5 643

1 Налоги  на  
имущество

284

3 Земельный налог 252

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

5 107

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

3 453

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

3 453

2
Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

763

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

655

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

655

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

108

1 Продажа земли 108

4
Поступления 
трансфертов

66 855

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

66 855



3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

66 855

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ. Затраты 83 350

01
Государственны
е услуги общего 
характера

30 392

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

29 294

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 294

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 951

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

343

2 Финансовая 
деятельность

1 098

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 098



053

Управление 
коммунальным 
имуществом 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 098

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

51 358

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

51 358

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

51 358

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

22 697

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 600

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

27 061

12
Транспорт и 
коммуникации

1 600

1 Автомобильный 
транспорт

1 600

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 600

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 600



III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 2 646

V І .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

2 646

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

2 646

 

Приложение 14
к решению Абайского
районного маслихата

от 22 декабря 2023 года
№ 14/136

Бюджет поселка Южный на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 81 442

1
Налоговые 
поступления

11 789

01 Подоходный налог 2 315

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2 315

04
Налоги  на  
собственность

6 021

1 Налоги  на  
имущество

305

3 Земельный налог 252

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

5 464



05 Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

3 453

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

3 453

2
Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

108

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

108

1 Продажа земли 108

4
Поступления 
трансфертов

69 545

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

69 545

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

69 545

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ. Затраты 81 442

01
Государственны
е услуги общего 
характера

28 744

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

28 744

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 744

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 744

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

51 698

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

51 698

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

51 698

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5 713

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 600

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

44 385

12 Транспорт и 
коммуникации

1 000

1
Автомобильный 
транспорт

1 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 1 000



значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Функциональная группа



Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V І .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

Приложение 15
к решению Абайского
районного маслихата

от 22 декабря 2023 года
№ 14/136

Бюджет поселка Южный на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 81 442

1 Налоговые 
поступления

12 356

01 Подоходный налог 2 478

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2 478

04 Налоги  на  
собственность

6 425

1 Налоги  на  
имущество

326

3 Земельный налог 252



4 Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

5 847

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

3 453

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

3 453

2
Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

108

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

108

1 Продажа земли 108

4
Поступления 
трансфертов

68 978

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

68 978

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

68 978

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ. Затраты 81 442

01
Государственны
е услуги общего 
характера

28 744

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 

28 744



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 744

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 744

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

51 698

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

51 698

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

51 698

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5 713

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 600

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

44 385

12 Транспорт и 
коммуникации

1 000

1 Автомобильный 
транспорт

1 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 000



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 000

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 



финансовых 
активов  
государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V І .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

Приложение 16
к решению Абайского
районного маслихата

от 22 декабря 2023 года № 14/136

Целевые трансферты поселка Южный из вышестоящего бюджета на 2024 год

      Сноска. Приложение 16 – в редакции решения Абайского районного маслихата 
Карагандинской области от 11.10.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 25/242
Наименование Сумма (тысяч тенге)

1 2

Итого 39 745

Целевые текущие трансферты 39 745

из республиканского бюджета 4

Услуги по обеспечению деятельности акима города 
районного значения, села, поселка, сельского округа

4

из районного бюджета 39 741

Освещение улиц в населенных пунктах 15 101

Благоустройство и озеленение населенных пунктов 24 640
Приложение 17



 к решению Абайского
районного маслихата

от 22 декабря 2023 года № 14/136

Бюджет Дубовского сельского округа на 2024 год

      Сноска. Приложение 17 – в редакции решения Абайского районного маслихата 
Карагандинской области от 11.10.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 25/242
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 229 105

1 Налоговые 
поступления

32 326

01 Подоходный налог 16 302

2 Индивидуальный 
подоходный налог

16 302

04 Налоги  на  
собственность

13 928

1 Налоги  на  
имущество

508

3 Земельный налог 465

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

12 955

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

2 096

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

2 096

2 Неналоговые 
поступления

665

01
Доходы от  
государственной 
собственности

665

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

665

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

871



03 Продажа земли и 
нематериальных 
активов

871

1 Продажа земли 223

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

648

4
Поступления 
трансфертов

195 243

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

195 243

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

195 243

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ. Затраты 233 219

01
Государственны
е услуги общего 
характера

54 238

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

49 965

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

49 965

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 

49 571



поселка,  
сельского округа

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

394

2 Финансовая 
деятельность

4 273

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 273

053

Управление 
коммунальным 
имуществом 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 273

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

48 117

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

48 117

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

48 117

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

18 848

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

14 462

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

14 807

12 Транспорт и 
коммуникации

128 806

1 Автомобильный 
транспорт

128 806



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

128 806

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

127 700

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 106

14 Обслуживание 
долга

2 058

1 Обслуживание 
долга

2 058

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 058

042

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
по выплате 
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

2 058



III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 4 114

V І .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

4 114

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

4 114

 

Приложение 18
к решению Абайского
районного маслихата

от 22 декабря 2023 года
№ 14/136

Бюджет Дубовского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 277 147

1
Налоговые 
поступления

29 025

01 Подоходный налог 12 057

2 Индивидуальный 
подоходный налог

12 057

04
Налоги  на  
собственность

14 872

1 Налоги  на  
имущество

544

3 Земельный налог 465

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

13 863



05 Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

2 096

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

2 096

2
Неналоговые 
поступления

712

01
Доходы от  
государственной 
собственности

712

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

712

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

871

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

871

1 Продажа земли 223

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

648

4 Поступления 
трансфертов

246 539

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

246 539

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

246 539

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ. Затраты 277 147



01 Государственны
е услуги общего 
характера

43 165

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

43 165

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43 165

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43 165

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

35 959

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

35 959

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35 959

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

13 073

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

9 758

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

13 128

12 Транспорт и 
коммуникации

195 965



1 Автомобильный 
транспорт

195 965

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

195 965

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

195 965

14 Обслуживание 
долга

2 058

1 Обслуживание 
долга

2 058

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 058

042

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
по выплате 
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

2 058

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0



Категория
Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0



V І .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

Приложение 19
к решению Абайского
районного маслихата

от 22 декабря 2023 года
№ 14/136

Бюджет Дубовского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 277 147

1 Налоговые 
поступления

30 876

01 Подоходный налог 12 901

2 Индивидуальный 
подоходный налог

12 901

04
Налоги  на  
собственность

15 879

1
Налоги  на  
имущество

582

3 Земельный налог 465

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

14 832

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

2 096

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

2 096



2 Неналоговые 
поступления

761

01
Доходы от  
государственной 
собственности

761

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

761

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

871

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

871

1 Продажа земли 223

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

648

4 Поступления 
трансфертов

244 639

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

244 639

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

244 639

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ. Затраты 277 147

01
Государственны
е услуги общего 
характера

43 165

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 

43 165



государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43 165

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43 165

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

35 959

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

35 959

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35 959

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

13 073

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

9 758

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

13 128

12 Транспорт и 
коммуникации

195 965

1 Автомобильный 
транспорт

195 965

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

195 965

Обеспечение 
функционирован



013

и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

195 965

14 Обслуживание 
долга

2 058

1 Обслуживание 
долга

2 058

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 058

042

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
по выплате 
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

2 058

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0



01 Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V І .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0



Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

Приложение 20
к решению Абайского
районного маслихата

от 22 деабря 2023 года № 14/136

Целевые трансферты Дубовского сельского округа из вышестоящего бюджета на 2024 год

      Сноска. Приложение 20 – в редакции решения Абайского районного маслихата 
Карагандинской области от 11.10.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 25/242
Наименование Сумма (тысяч тенге)

1 2

Итого 141 389

Целевые текущие трансферты 141 389

из республиканского бюджета 54

Услуги по обеспечению деятельности акима города 
районного значения, села, поселка, сельского округа

54

из районного бюджета 141 335

Освещение улиц в населенных пунктах 7 847

Обеспечение санитарии населенных пунктов 4 704

Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1 831

Обеспечение функционирования автомобильных 
дорог в городах районного значения, селах, 
поселках, сельских округах

126 400

Капитальный и средний ремонт автомобильных 
дорог в городах районного значения, селах, 
поселках, сельских округах

553

 

Приложение 21
к решению Абайского
районного маслихата

от 22 декабря 2023 года № 14/136

Бюджет Акбастауского сельского округа на 2024 год

      Сноска. Приложение 21 – в редакции решения Абайского районного маслихата 
Карагандинской области от 11.10.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 25/242
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 40 725



1 Налоговые 
поступления

2 590

01 Подоходный налог 246

2 Индивидуальный 
подоходный налог

246

04 Налоги  на  
собственность

1 187

1 Налоги  на  
имущество

54

3 Земельный налог 6

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 116

5 Единый земельный 
налог

11

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1 157

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1 157

2 Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

20

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

20

1 Продажа земли 20

4 Поступления 
трансфертов

38 115

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

38 115

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

38 115

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ. Затраты 43 117

01
Государственны
е услуги общего 
характера

32 402

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

31 895

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31 895

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31 895

2 Финансовая 
деятельность

507

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

507

053

Управление 
коммунальным 
имуществом 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

507

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

7 484

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

7 484



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 484

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 236

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 340

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 908

12
Транспорт и 
коммуникации

2 499

1 Автомобильный 
транспорт

2 499

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 499

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 499

14
Обслуживание 
долга

732

1 Обслуживание 
долга

732

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

732

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного 



042

значения, села, 
поселка,  
сельского округа
по выплате 
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

732

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 2 392

V І .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

2 392

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

2 392

 

Приложение 22
к решению Абайского
районного маслихата

от 22 декабря 2023 года
№ 14/136

Бюджет Акбастауского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 41 482

1 Налоговые 
поступления

2 688



01 Подоходный налог 263

2
Индивидуальный 
подоходный налог

263

04 Налоги  на  
собственность

1 268

1 Налоги  на  
имущество

57

3 Земельный налог 6

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 194

5 Единый земельный 
налог

11

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1 157

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1 157

2 Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

20

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

20

1 Продажа земли 20

4
Поступления 
трансфертов

38 774

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

38 774

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

38 774

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



ІІ. Затраты 41 482

01
Государственны
е услуги общего 
характера

31 042

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

31 042

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31 042

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31 042

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

7 708

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

7 708

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 708

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

978

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

6 480

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

250

12 Транспорт и 
коммуникации

2 000



1 Автомобильный 
транспорт

2 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 000

14 Обслуживание 
долга

732

1 Обслуживание 
долга

732

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

732

042

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
по выплате 
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

732

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0



Категория
Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0



V І .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

Приложение 23
к решению Абайского
районного маслихата

от 22 декабря 2023 года
№ 14/136

Бюджет Акбастауского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 41 482

1 Налоговые 
поступления

2 795

01 Подоходный налог 282

2 Индивидуальный 
подоходный налог

282

04
Налоги  на  
собственность

1 356

1
Налоги  на  
имущество

61

3 Земельный налог 6

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1278

5 Единый земельный 
налог

11

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1 157

Поступления за 
использование 



3 природных и других
ресурсов

1 157

2
Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

20

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

20

1 Продажа земли 20

4 Поступления 
трансфертов

38 667

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

38 667

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

38 667

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ. Затраты 41 482

01
Государственны
е услуги общего 
характера

31 042

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

31 042

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31 042



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31 042

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

7 708

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

7 708

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 708

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

978

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

6 480

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

250

12 Транспорт и 
коммуникации

2 000

1 Автомобильный 
транспорт

2 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 000



14 Обслуживание 
долга

732

1
Обслуживание 
долга

732

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

732

042

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
по выплате 
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

732

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0



Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V І .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

Приложение 24
к решению Абайского
районного маслихата

от 22 декабря 2023 года № 14/136



Целевые трансферты Акбастауского сельского округа из вышестоящего бюджета на 2024 
год

      Сноска. Приложение 24 – в редакции решения Абайского районного маслихата 
Карагандинской области от 05.07.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 22/209
Наименование Сумма (тысяч тенге)

1 2

Итого 4 216

Целевые текущие трансферты 4 216

из республиканского бюджета 79

Услуги по обеспечению деятельности акима города 
районного значения, села, поселка, сельского округа

79

из районного бюджета 4 137

Обеспечение санитарии населенных пунктов 2 447

Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1 690

 

Приложение 25
к решению Абайского 
районного маслихата 

от 22 декабря 2023 года № 14/136

Бюджет Есенгельдинского сельского округа на 2024 год

      Сноска. Приложение 25 – в редакции решения Абайского районного маслихата 
Карагандинской области от 05.07.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 22/209
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 86 553

1 Налоговые 
поступления

4 586

01 Подоходный налог 1 453

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 453

04 Налоги  на  
собственность

2 464

1
Налоги  на  
имущество

129

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 335

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

669



3
Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

669

2 Неналоговые 
поступления

49

01
Доходы от  
государственной 
собственности

49

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящего в 
государственной 
собственности

49

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4
Поступления 
трансфертов

81 918

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

81 918

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

81 918

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ. Затраты 88 525

01
Государственны
е услуги общего 
характера

66 367

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

66 367

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

66 367

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

66 367

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

18 458

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

18 458

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18 458

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4 596

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

7 658

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

6 204

12 Транспорт и 
коммуникации

1 400

1
Автомобильный 
транспорт

1 400

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 400

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 1 400



значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

14 Обслуживание 
долга

2 299

1 Обслуживание 
долга

2 299

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 299

042

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
по выплате 
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

2 299

15 Трансферты 1

1 Трансферты 1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0



Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 1 972



V І .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 972

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1 972

 

Приложение 26
к решению Абайского
районного маслихата

от 22 декабря 2023 года
№ 14/136

Бюджет Есенгельдинского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 88 145

1 Налоговые 
поступления

4 861

01 Подоходный налог 1 555

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 555

04
Налоги  на  
собственность

2 637

1
Налоги  на  
имущество

139

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 498

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

669

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

669



2 Неналоговые 
поступления

52

01
Доходы от  
государственной 
собственности

52

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящего в 
государственной 
собственности

52

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

83 232

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

83 232

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

83 232

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ. Затраты 88 145

01
Государственны
е услуги общего 
характера

36 702

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

36 702

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36 702



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36 702

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

47 744

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

47 744

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

47 744

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3 296

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

42 448

12
Транспорт и 
коммуникации

1 400

1 Автомобильный 
транспорт

1 400

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 400

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 400



14 Обслуживание 
долга

2 299

1
Обслуживание 
долга

2 299

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 299

042

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
по выплате 
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

2 299

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0



Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V І .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

Приложение 27
к решению Абайского



районного маслихата
от 22 декабря 2023 года

№ 14/136

Бюджет Есенгельдинского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 88 145

1 Налоговые 
поступления

5 153

01 Подоходный налог 1 663

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 663

04 Налоги  на  
собственность

2 821

1 Налоги  на  
имущество

148

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 673

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

669

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

669

2 Неналоговые 
поступления

56

01
Доходы от  
государственной 
собственности

56

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящего в 
государственной 
собственности

56

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

82 936

Трансферты из 
вышестоящих 



02 о р г а н о в  
государственного 
управления

82 936

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

82 936

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ. Затраты 88 145

01
Государственны
е услуги общего 
характера

36 702

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

36 702

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36 702

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36 702

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

47 744

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

47 744

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

47 744

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3 296

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

42 448

12 Транспорт и 
коммуникации

1 400

1 Автомобильный 
транспорт

1 400

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 400

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 400

14
Обслуживание 
долга

2 299

1 Обслуживание 
долга

2 299

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 299

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа



042
по выплате 
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

2 299

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 



финансовых 
активов  
государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V І .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

Приложение 28
к решению Абайского 
районного маслихата 

от 22 декабря 2023 года № 14/136

Целевые трансферты Есенгельдинского сельского округа из вышестоящего бюджета на 
2024 год

      Сноска. Приложение 28 – в редакции решения Абайского районного маслихата 
Карагандинской области от 05.07.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 22/209
Наименование Сумма (тысяч тенге)

1 2

Итого 40 456

Целевые текущие трансферты 40 456

из республиканского бюджета 62

Услуги по обеспечению деятельности акима города 
районного значения, села, поселка, сельского округа

62

из районного бюджета 40 394

Услуги по обеспечению деятельности акима города 
районного значения, села, поселка, сельского округа

28 632



Освещение улиц в населенных пунктах 1 300

Обеспечение санитарии населенных пунктов 5 658

Благоустройство и озеленение населенных пунктов 4 804

 

Приложение 29
к решению Абайского
районного маслихата

от 22 декабря 2023 года № 14/136

Бюджет Карагандинского сельского округа на 2024 год

      Сноска. Приложение 29 – в редакции решения Абайского районного маслихата 
Карагандинской области от 11.10.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 25/242
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 61 486

1 Налоговые 
поступления

11 631

01 Подоходный налог 3 048

2
Индивидуальный 
подоходный налог

3 048

04 Налоги  на  
собственность

7 746

1 Налоги  на  
имущество

272

3 Земельный налог 34

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

6 915

5 Единый земельный 
налог

525

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

837

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

837

2 Неналоговые 
поступления

71

01
Доходы от  
государственной 
собственности

71

Доходы от аренды 
имущества, 



5 находящегося в 
государственной 
собственности

71

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

888

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

888

1 Продажа земли 888

4
Поступления 
трансфертов

48 896

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

48 896

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

48 896

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ. Затраты 67 205

01
Государственны
е услуги общего 
характера

41 474

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

41 474

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41 474

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 



001 акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41 474

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

10 356

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

10 356

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10 356

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

6 688

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

938

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 730

12 Транспорт и 
коммуникации

13 844

1 Автомобильный 
транспорт

13 844

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13 844

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

13 844

14 Обслуживание 
долга

1 531



1 Обслуживание 
долга

1 531

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 531

042

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
по выплате 
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

1 531

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа



Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 5 719

V І .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

5 719

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

5 719

 

Приложение 30
к решению Абайского
районного маслихата

от 22 декабря 2023 года
№ 14/136

Бюджет Карагандинского сельского округа на 2025 год



Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 72 057

1 Налоговые 
поступления

13 577

01 Подоходный налог 3 262

2 Индивидуальный 
подоходный налог

3 262

04 Налоги  на  
собственность

8 249

1 Налоги  на  
имущество

291

3 Земельный налог 34

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

7 399

5 Единый земельный 
налог

525

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

2 066

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

2 066

2 Неналоговые 
поступления

76

01
Доходы от  
государственной 
собственности

76

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

76

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

888

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

888

1 Продажа земли 888

4 Поступления 
трансфертов

57 516



02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

57 516

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

57 516

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ. Затраты 72 057

01
Государственны
е услуги общего 
характера

40 339

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

40 339

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

40 339

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

40 339

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6 853

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6 853



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 853

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4 245

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 108

12
Транспорт и 
коммуникации

23 334

1 Автомобильный 
транспорт

23 334

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23 334

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

23 334

14
Обслуживание 
долга

1 531

1 Обслуживание 
долга

1 531

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 531

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного 



042

значения, села, 
поселка,  
сельского округа
по выплате 
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

1 531

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V І .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

Приложение 31
к решению Абайского
районного маслихата

от 22 декабря 2023 года
№ 14/136

Бюджет Карагандинского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 72 057

1 Налоговые 
поступления

14 343



01 Подоходный налог 3 490

2
Индивидуальный 
подоходный налог

3 490

04 Налоги  на  
собственность

8 787

1 Налоги  на  
имущество

311

3 Земельный налог 34

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

7 917

5 Единый земельный 
налог

525

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

2 066

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

2 066

2 Неналоговые 
поступления

81

01
Доходы от  
государственной 
собственности

81

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

81

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

888

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

888

1 Продажа земли 888

4 Поступления 
трансфертов

56 745

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

56 745

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

56 745



Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ. Затраты 72 057

01
Государственны
е услуги общего 
характера

40 339

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

40 339

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

40 339

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

40 339

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6 853

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6 853

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 853

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4 245



009
Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 108

12
Транспорт и 
коммуникации

23 334

1
Автомобильный 
транспорт

23 334

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23 334

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

23 334

14 Обслуживание 
долга

1 531

1 Обслуживание 
долга

1 531

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 531

042

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
по выплате 
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
районного (

1 531



г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Функциональная группа



Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V І .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

Приложение 32
к решению Абайского
районного маслихата

от 22 декабря 2023 года № 14/136

Целевые трансферты Карагандинского сельского округа из вышестоящего бюджета на 2024 
год

      Сноска. Приложение 32 – в редакции решения Абайского районного маслихата 
Карагандинской области от 11.10.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 25/242
Наименование Сумма (тысяч тенге)

1 2

Итого 13 192

Целевые текущие трансферты 13 192

из республиканского бюджета 62

Услуги по обеспечению деятельности акима города 
районного значения, села, поселка, сельского округа

62

из районного бюджета 13 130

Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1 000

Обеспечение функционирования автомобильных 
дорог в городах районного значения, селах, 
поселках, сельских округах

12 130

 

Приложение 33
к решению Абайского



районного маслихата
от 22 декабря 2023 года № 14/136

Бюджет Коксунского сельского округа на 2024 год

      Сноска. Приложение 33 – в редакции решения Абайского районного маслихата 
Карагандинской области от 11.10.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 25/242
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 135 408

1
Налоговые 
поступления

13 213

01 Подоходный налог 3 443

2 Индивидуальный 
подоходный налог

3 443

04 Налоги  на  
собственность

7 625

1
Налоги  на  
имущество

158

3 Земельный налог 26

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

5 605

5 Единый земельный 
налог

1 836

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

2 145

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

2 145

2 Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

352

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

352

1 Продажа земли 189

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

163



4 Поступления 
трансфертов

121 843

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

121 843

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

121 843

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ. Затраты 136 603

01
Государственны
е услуги общего 
характера

30 806

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

30 806

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30 806

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30 806

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

21 484



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

21 484

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21 484

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3 791

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 623

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

15 070

12
Транспорт и 
коммуникации

10 986

1 Автомобильный 
транспорт

10 986

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10 986

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

9 908

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 078

13 Прочие 68 691

9 Прочие 68 691



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

68 691

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

68 691

14
Обслуживание 
долга

4 636

1 Обслуживание 
долга

4 636

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 636

042

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
по выплате 
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

4 636

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Класс



Сумма (тысяч тенге
)

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 1 195

V І .  
Финансирование
дефицита (
использование 1 195



профицита) 
бюджета

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1 195

 

Приложение 34
к решению Абайского
районного маслихата

от 22 декабря 2023 года
№ 14/136

Бюджет Коксунского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 136 627

1
Налоговые 
поступления

13 858

01 Подоходный налог 3 684

2
Индивидуальный 
подоходный налог

3 684

04
Налоги  на  
собственность

8 029

1 Налоги  на  
имущество

169

3 Земельный налог 26

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

5 998

5
Единый земельный 
налог

1 836

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

2 145

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

2 145

2
Неналоговые 
поступления

0



3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

352

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

352

1 Продажа земли 189

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

163

4
Поступления 
трансфертов

122 417

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

122 417

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

122 417

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ. Затраты 136 627

01
Государственны
е услуги общего 
характера

30 747

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

30 747

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30 747

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 



001 акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30 747

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

87 947

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

87 947

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

87 947

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3 643

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

4 261

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

80 043

12 Транспорт и 
коммуникации

13 297

1 Автомобильный 
транспорт

13 297

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13 297

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

13 297

14 Обслуживание 
долга

4 636



1 Обслуживание 
долга

4 636

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 636

042

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
по выплате 
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

4 636

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа



Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V І .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

Приложение 35
к решению Абайского
районного маслихата

от 22 декабря 2023 года
№ 14/136

Бюджет Коксунского сельского округа на 2026 год



Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 136 627

1 Налоговые 
поступления

14 547

01 Подоходный налог 3 942

2 Индивидуальный 
подоходный налог

3 942

04 Налоги  на  
собственность

8 460

1 Налоги  на  
имущество

181

3 Земельный налог 26

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

6 417

5 Единый земельный 
налог

1 836

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

2 145

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

2 145

2 Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

352

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

352

1 Продажа земли 189

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

163

4
Поступления 
трансфертов

121 728

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

121 728



3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

121 728

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ. Затраты 136 627

01
Государственны
е услуги общего 
характера

30 747

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

30 747

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30 747

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30 747

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

87 947

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

87 947

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

87 947



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3 643

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

4 261

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

80 043

12 Транспорт и 
коммуникации

13 297

1 Автомобильный 
транспорт

13 297

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13 297

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

13 297

14
Обслуживание 
долга

4 636

1 Обслуживание 
долга

4 636

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 636

042

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
по выплате 
вознаграждений 
и  и н ы х  

4 636



платежей по 
займам из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 

0



финансовых 
активов  
государства

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V І .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

Приложение 36
к решению Абайского 
районного маслихата 

от 22 декабря 2023 года № 14/136

Целевые трансферты Коксунского сельского округа из вышестоящего бюджета на 2024 год

      Сноска. Приложение 36 – в редакции решения Абайского районного маслихата 
Карагандинской области от 05.07.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 22/209
Наименование Сумма (тысяч тенге)

1 2

Итого 95 018

Целевые текущие трансферты 95 018

из республиканского бюджета 59

Услуги по обеспечению деятельности акима города 
районного значения, села, поселка, сельского округа

59

из областного бюджета 61 416

Реализация мероприятий по социальной и 
инженерной инфраструктуре в сельских населенных
пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"

61 416



из районного бюджета 33 543

Освещение улиц в населенных пунктах 772

Обеспечение санитарии населенных пунктов 1 138

Благоустройство и озеленение населенных пунктов 14 876

Обеспечение функционирования автомобильных 
дорог в городах районного значения, селах, 
поселках, сельских округах

9 408

Капитальный и средний ремонт автомобильных 
дорог в городах районного значения, селах, 
поселках, сельских округах

525

Реализация мероприятий по социальной и 
инженерной инфраструктуре в сельских населенных
пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"

6 824

 

Приложение 37
к решению Абайского
районного маслихата

от 22 декабря 2023 года № 14/136

Бюджет Курминского сельского округа на 2024 год

      Сноска. Приложение 37 – в редакции решения Абайского районного маслихата 
Карагандинской области от 11.10.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 25/242
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 34 358

1 Налоговые 
поступления

11 112

01 Подоходный налог 3 116

2 Индивидуальный 
подоходный налог

3 116

04 Налоги  на  
собственность

3 526

1
Налоги  на  
имущество

178

3 Земельный налог 27

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 321

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

4 470

3

Поступления за 
использование 

4 470



природных и других
ресурсов

2
Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

172

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

172

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

172

4
Поступления 
трансфертов

23 074

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

23 074

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

23 074

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ. Затраты 61 381

01
Государственны
е услуги общего 
характера

25 825

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

25 113

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

25 113



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 663

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

450

2 Финансовая 
деятельность

712

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

712

053

Управление 
коммунальным 
имуществом 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

712

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

33 552

1 Жилищное 
хозяйство

12 626

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12 626

007

Организация 
сохранения 
государственног
о жилищного 
фонда города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12 626



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

20 926

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20 926

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

15 218

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 208

12 Транспорт и 
коммуникации

2 000

1 Автомобильный 
транспорт

2 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 000

15 Трансферты 4

1 Трансферты 4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4

Возврат  
неиспользованн
ы х  (



048 недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

4

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Функциональная группа



Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 27 023

V І .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

27 023

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

27 023

 

Приложение 38
к решению Абайского
районного маслихата

от 22 декабря 2023 года
№ 14/136

Бюджет Курминского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 31 654

1 Налоговые 
поступления

11 575

01 Подоходный налог 3 334

2 Индивидуальный 
подоходный налог

3 334

04 Налоги  на  
собственность

3 771

1 Налоги  на  
имущество

191

3 Земельный налог 27



4 Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 553

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

4 470

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

4 470

2
Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

172

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

172

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

172

4 Поступления 
трансфертов

19 907

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

19 907

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

19 907

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ. Затраты 31 654

01
Государственны
е услуги общего 
характера

24 658

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 24 658



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 658

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 658

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 996

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 996

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 996

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 895

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 101

12 Транспорт и 
коммуникации

2 000

1 Автомобильный 
транспорт

2 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 000



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 000

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 



финансовых 
активов  
государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V І .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

Приложение 39
к решению Абайского
районного маслихата

от 22 декабря 2023 года
№ 14/136

Бюджет Курминского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 31 654

1 Налоговые 
поступления

12 071

01 Подоходный налог 3 567

2 Индивидуальный 
подоходный налог

3 567



04 Налоги  на  
собственность

4 034

1
Налоги  на  
имущество

205

3 Земельный налог 27

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 802

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

4 470

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

4 470

2 Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

172

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

172

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

172

4 Поступления 
трансфертов

19 411

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

19 411

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

19 411

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ. Затраты 31 654

01
Государственны
е услуги общего 
характера

24 658



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

24 658

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 658

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 658

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 996

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 996

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 996

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 895

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 101

12 Транспорт и 
коммуникации

2 000

1 Автомобильный 
транспорт

2 000

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 000

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V І .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

Приложение 40
к решению Абайского
районного маслихата

от 22 декабря 2023 года № 14/136

Целевые трансферты Курминского сельского округа из вышестоящего бюджета на 2024 год

      Сноска. Приложение 40 – в редакции решения Абайского районного маслихата 
Карагандинской области от 05.07.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 22/209
Наименование Сумма (тысяч тенге)

1 2

Итого 2 704

Целевые текущие трансферты 4

из республиканского бюджета 4



Услуги по обеспечению деятельности акима города 
районного значения, села, поселка, сельского округа

4

из районного бюджета 2 700

Обеспечение санитарии населенных пунктов 1 500

Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1 200

 

Приложение 41
к решению Абайского
районного маслихата

от 22 декабря 2023 года № 14/136

Бюджет Кулаайгырского сельского округа на 2024 год

      Сноска. Приложение 41 – в редакции решения Абайского районного маслихата 
Карагандинской области от 11.10.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 25/242
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 181 779

1 Налоговые 
поступления

6 231

01 Подоходный налог 1 385

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 385

04 Налоги  на  
собственность

3 593

1 Налоги  на  
имущество

160

3 Земельный налог 22

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 154

5 Единый земельный 
налог

257

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1 253

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1 253

2 Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

294



03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

294

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

294

4 Поступления 
трансфертов

175 254

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

175 254

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

175 254

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ. Затраты 183 409

01
Государственны
е услуги общего 
характера

46 257

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

45 477

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45 477

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 

43 175



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

2 302

2 Финансовая 
деятельность

780

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

780

053

Управление 
коммунальным 
имуществом 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

780

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

54 252

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

54 252

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

54 252

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

10 620

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

7 187

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

36 445

12 Транспорт и 
коммуникации

81 898

1 Автомобильный 
транспорт

81 898



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

81 898

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

81 898

14
Обслуживание 
долга

1 002

1 Обслуживание 
долга

1 002

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 002

042

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
по выплате 
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

1 002

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Класс



Сумма (тысяч тенге
)

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 1 630

V І .  
Финансирование
дефицита (
использование 1 630



профицита) 
бюджета

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1 630

 

Приложение 42
к решению Абайского
районного маслихата

от 22 декабря 2023 года
№ 14/136

Бюджет Кулаайгырского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 45 967

1
Налоговые 
поступления

6 562

01 Подоходный налог 1 482

2
Индивидуальный 
подоходный налог

1 482

04
Налоги  на  
собственность

3 827

1 Налоги  на  
имущество

172

3 Земельный налог 22

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 376

5
Единый земельный 
налог

257

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1 253

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1 253

2
Неналоговые 
поступления

0



3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

294

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

294

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

294

4 Поступления 
трансфертов

39 111

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

39 111

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

39 111

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ. Затраты 45 967

01
Государственны
е услуги общего 
характера

34 756

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

34 756

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 756

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 



001 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 756

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

9 009

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

9 009

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9 009

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5 209

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

800

12 Транспорт и 
коммуникации

1 200

1 Автомобильный 
транспорт

1 200

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 200

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 200

14
Обслуживание 
долга

1 002



1 Обслуживание 
долга

1 002

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 002

042

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
по выплате 
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

1 002

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа



Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V І .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

Приложение 43
к решению Абайского
районного маслихата

от 22 декабря 2023 года
№ 14/136

Бюджет Кулаайгырского сельского округа на 2026 год



Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 45 967

1 Налоговые 
поступления

6 914

01 Подоходный налог 1 586

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 586

04 Налоги  на  
собственность

4 075

1 Налоги  на  
имущество

184

3 Земельный налог 22

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 612

5 Единый земельный 
налог

257

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1 253

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1 253

2 Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

294

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

294

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

294

4 Поступления 
трансфертов

38 759

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

38 759



3
Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

38 759

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ. Затраты 45 967

01
Государственны
е услуги общего 
характера

34 756

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

34 756

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 756

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 756

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

9 009

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

9 009

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9 009



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5 209

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

800

12 Транспорт и 
коммуникации

1 200

1 Автомобильный 
транспорт

1 200

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 200

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 200

14
Обслуживание 
долга

1 002

1 Обслуживание 
долга

1 002

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 002

042

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
по выплате 
вознаграждений 
и  и н ы х  

1 002



платежей по 
займам из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 

0



финансовых 
активов  
государства

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V І .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

Приложение 44
к решению Абайского
районного маслихата

от 22 декабря 2023 года № 14/136

Целевые трансферты Кулаайгырского сельского округа из вышестоящего бюджета на 2024 
год

      Сноска. Приложение 44 – в редакции решения Абайского районного маслихата 
Карагандинской области от 11.10.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 25/242
Наименование Сумма (тысяч тенге)

1 2

Итого 136 439

Целевые текущие трансферты 136 439

из республиканского бюджета 70

Услуги по обеспечению деятельности акима города 
районного значения, села, поселка, сельского округа

70

из областного бюджета 37 832



Обеспечение функционирования автомобильных 
дорог в городах районного значения, селах, 
поселках, сельских округах

37 832

из районного бюджета 98 537

Услуги по обеспечению деятельности акима города 
районного значения, села, поселка, сельского округа

3 400

Капитальные расходы государственного органа 2 302

Управление коммунальным имуществом города 
районного значения, села, поселка, сельского округа

200

Освещение улиц в населенных пунктах 8 175

Обеспечение санитарии населенных пунктов 5 787

Благоустройство и озеленение населенных пунктов 35 807

Обеспечение функционирования автомобильных 
дорог в городах районного значения, селах, 
поселках, сельских округах

42 866

 

Приложение 45
к решению Абайского
районного маслихата

от 22 декабря 2023 года № 14/136

Бюджет Мичуринского сельского округа на 2024 год

      Сноска. Приложение 45 – в редакции решения Абайского районного маслихата 
Карагандинской области от 11.10.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 25/242
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 223 935

1 Налоговые 
поступления

6 001

01 Подоходный налог 2 391

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2 391

04 Налоги  на  
собственность

3 210

1 Налоги  на  
имущество

157

3 Земельный налог 12

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 909

5 Единый земельный 
налог

132



05 Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

400

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

400

2
Неналоговые 
поступления

322

01
Доходы от  
государственной 
собственности

322

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

322

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

1 304

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

979

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

979

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

325

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

325

4 Поступления 
трансфертов

216 308

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

216 308

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

216 308



Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ. Затраты 225 638

01
Государственны
е услуги общего 
характера

71 510

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

70 260

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

70 260

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

70 260

2 Финансовая 
деятельность

1 250

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 250

053

Управление 
коммунальным 
имуществом 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 250



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

13 677

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

13 677

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13 677

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4 228

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

5 461

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 988

12
Транспорт и 
коммуникации

3 512

1 Автомобильный 
транспорт

3 512

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 512

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 384

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 2 128



поселках, 
сельских 
округах

13 Прочие 133 256

9 Прочие 133 256

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

133 256

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

133 256

14 Обслуживание 
долга

3 683

1 Обслуживание 
долга

3 683

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 683

042

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
по выплате 
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

3 683

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0



Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 1 703

V І .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 703

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1 703

 

Приложение 46
к решению Абайского
районного маслихата

от 22 декабря 2023 года
№ 14/136

Бюджет Мичуринского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 52 617

1 Налоговые 
поступления

4 543

01 Подоходный налог 718

2 Индивидуальный 
подоходный налог

718

04 Налоги  на  
собственность

3 425

1
Налоги  на  
имущество

168

3 Земельный налог 12

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 113

5 Единый земельный 
налог

132



05 Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

400

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

400

2
Неналоговые 
поступления

345

01
Доходы от  
государственной 
собственности

345

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящего в 
государственной 
собственности

345

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

325

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

325

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

325

4 Поступления 
трансфертов

47 404

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

47 404

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

47 404

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ. Затраты 52 617

01
Государственны
е услуги общего 
характера

34 916



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

34 916

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 916

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 916

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

13 018

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

13 018

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13 018

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4 014

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

6 277

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 727

12
Транспорт и 
коммуникации

1 000

1 Автомобильный 
транспорт

1 000

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 000

14 Обслуживание 
долга

3 683

1 Обслуживание 
долга

3 683

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 683

042

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
по выплате 
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

3 683

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V І .  
Финансирование
дефицита (

0



использование 
профицита) 
бюджета

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

Приложение 47
к решению Абайского
районного маслихата

от 22 декабря 2023 года
№ 14/136

Бюджет Мичуринского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 52 617

1 Налоговые 
поступления

4 822

01 Подоходный налог 768

2 Индивидуальный 
подоходный налог

768

04
Налоги  на  
собственность

3 654

1
Налоги  на  
имущество

180

3 Земельный налог 12

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 330

5 Единый земельный 
налог

132

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

400

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

400



2 Неналоговые 
поступления

368

01
Доходы от  
государственной 
собственности

368

 
5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящего в 
государственной 
собственности

368

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

325

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

325

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

325

4 Поступления 
трансфертов

47 102

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

47 102

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

47 102

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ. Затраты 52 617

01
Государственны
е услуги общего 
характера

34 916

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 

34 916



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 916

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 916

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

13 018

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

13 018

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13 018

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4 014

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

6 277

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 727

12 Транспорт и 
коммуникации

1 000

1 Автомобильный 
транспорт

1 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 000



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 000

14 Обслуживание 
долга

3 683

1 Обслуживание 
долга

3 683

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 683

042

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
по выплате 
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

3 683

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



5 Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V І .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0



Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

Приложение 48
к решению Абайского
районного маслихата

от 22 декабря 2023 года № 14/136

Целевые трансферты Мичуринского сельского округа из вышестоящего бюджета на 2024 
год

      Сноска. Приложение 48 – в редакции решения Абайского районного маслихата 
Карагандинской области от 11.10.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 25/242
Наименование Сумма (тысяч тенге)

1 2

Итого 173 896

Целевые текущие трансферты 173 896

из республиканского бюджета 71

Услуги по обеспечению деятельности акима города 
районного значения, села, поселка, сельского округа

71

из областного бюджета 119 830

Реализация мероприятий по социальной и 
инженерной инфраструктуре в сельских населенных
пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"

119 830

из районного бюджета 53 995

Услуги по обеспечению деятельности акима города 
районного значения, села, поселка, сельского округа

32 983

Обеспечение санитарии населенных пунктов 4 711

Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1 300

Капитальный и средний ремонт автомобильных 
дорог в городах районного значения, селах, 
поселках, сельских округах

1 575

Реализация мероприятий по социальной и 
инженерной инфраструктуре в сельских населенных
пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"

13 426

 

Приложение 49
к решению Абайского
районного маслихата

от 22 декабря 2023 года № 14/136

Бюджет Самарского сельского округа на 2024 год



      Сноска. Приложение 49 – в редакции решения Абайского районного маслихата 
Карагандинской области от 11.10.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 25/242
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 48 099

1 Налоговые 
поступления

5 004

01 Подоходный налог 483

2
Индивидуальный 
подоходный налог

483

04
Налоги  на  
собственность

4 082

1 Налоги  на  
имущество

145

3 Земельный налог 1

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 936

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

439

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

439

2 Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

311

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

311

1 Продажа земли 311

4 Поступления 
трансфертов

42 784

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

42 784

3

Трансферты из 
районного (города 

42 784



областного 
значения) бюджета

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ. Затраты 84 103

01
Государственны
е услуги общего 
характера

31 694

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

31 694

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31 694

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31 694

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6 456

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6 456

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 456



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 403

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 219

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

834

12
Транспорт и 
коммуникации

14 740

1
Автомобильный 
транспорт

14 740

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14 740

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

14 740

15 Трансферты 31 213

1 Трансферты 31 213

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31 213

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

31 213

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0



Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 36 004



V І .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

36 004

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

36 004

 

Приложение 50
к решению Абайского
районного маслихата

от 22 декабря 2023 года
№ 14/136

Бюджет Самарского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 48 321

1
Налоговые 
поступления

5 324

01 Подоходный налог 517

2 Индивидуальный 
подоходный налог

517

04
Налоги  на  
собственность

4 368

1 Налоги  на  
имущество

155

3 Земельный налог 1

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

4 212

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

439

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

439



2 Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

311

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

311

1 Продажа земли 311

4 Поступления 
трансфертов

42 686

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

42 686

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

42 686

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ. Затраты 48 321

01
Государственны
е услуги общего 
характера

30 079

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

30 079

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30 079

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 



001 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30 079

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 378

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 378

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 378

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

909

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 219

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

250

12 Транспорт и 
коммуникации

13 864

1 Автомобильный 
транспорт

13 864

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13 864

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

13 864

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0



Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V І .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

Приложение 51
к решению Абайского
районного маслихата

от 22 декабря 2023 года
№ 14/136

Бюджет Самарского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 48 321

1 Налоговые 
поступления

5 668

01 Подоходный налог 554

2 Индивидуальный 
подоходный налог

554

04 Налоги  на  
собственность

4 675

1
Налоги  на  
имущество

167

3 Земельный налог 1

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

4 507

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

439



3
Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

439

2
Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

311

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

311

1 Продажа земли 311

4 Поступления 
трансфертов

42 342

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

42 342

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

42 342

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ. Затраты 48 321

01
Государственны
е услуги общего 
характера

30 079

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

30 079

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 

30 079



поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30 079

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 378

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 378

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 378

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

909

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 219

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

250

12 Транспорт и 
коммуникации

13 864

1 Автомобильный 
транспорт

13 864

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13 864

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 

13 864



сельских 
округах

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Сумма (тысяч 
тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V І .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

Приложение 52
к решению Абайского
районного маслихата

от 22 декабря 2023 года № 14/136

Целевые трансферты Самарского сельского округа из вышестоящего бюджета на 2024 год

      Сноска. Приложение 52 – в редакции решения Абайского районного маслихата 
Карагандинской области от 05.07.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 22/209
Наименование Сумма (тысяч тенге)

1 2

Итого 14 961

Целевые текущие трансферты 14 961

из республиканского бюджета 62

Услуги по обеспечению деятельности акима города 
районного значения, села, поселка, сельского округа

62

из районного бюджета 14 899

Обеспечение санитарии населенных пунктов 2 019

Обеспечение функционирования автомобильных 
дорог в городах районного значения, селах, 
поселках, сельских округах

12 880

 

Приложение 53
к решению Абайского
районного маслихата

от 22 декабря 2023 года № 14/136

Бюджет села Сарепта на 2024 год



      Сноска. Приложение 53 – в редакции решения Абайского районного маслихата 
Карагандинской области от 11.10.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 25/242
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 165 852

1 Налоговые 
поступления

5 259

01 Подоходный налог 835

2
Индивидуальный 
подоходный налог

835

04 Налоги  на  
собственность

2 529

1 Налоги  на  
имущество

118

3 Земельный налог 51

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 245

5 Единый земельный 
налог

115

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1 895

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1 895

2 Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

160 593

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

160 593

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

160 593



Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ. Затраты 212 403

01
Государственны
е услуги общего 
характера

37 589

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

37 589

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37 589

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35 669

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1 920

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

26 389

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

26 389

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26 389



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3 080

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 538

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

20 771

12 Транспорт и 
коммуникации

4 225

1 Автомобильный 
транспорт

4 225

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 225

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3 700

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

525

13 Прочие 96 807

9 Прочие 96 807

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

96 807

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 



057

инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

96 807

14 Обслуживание 
долга

2 750

1 Обслуживание 
долга

2 750

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 750

042

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
по выплате 
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

2 750

15 Трансферты 44 643

1 Трансферты 44 643

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44 643

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

44 643

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0



Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 46 551

V І .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

46 551

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

46 551

 

Приложение 54
к решению Абайского
районного маслихата

от 22 декабря 2023 года
№ 14/136

Бюджет села Сарепта на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 64 957

1 Налоговые 
поступления

5 483

01 Подоходный налог 894

2 Индивидуальный 
подоходный налог

894

04 Налоги  на  
собственность

2 694

1
Налоги  на  
имущество

126

3 Земельный налог 51

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 402

5 Единый земельный 
налог

115



05 Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1 895

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1 895

2
Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

59 474

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

59 474

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

59 474

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ. Затраты 64 957

01
Государственны
е услуги общего 
характера

32 013

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

32 013

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32 013



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32 013

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

27 694

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

27 694

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27 694

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 400

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

4 694

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

21 600

12 Транспорт и 
коммуникации

2 500

1 Автомобильный 
транспорт

2 500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 500



14 Обслуживание 
долга

2 750

1
Обслуживание 
долга

2 750

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 750

042

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
по выплате 
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

2 750

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0



Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V І .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

Приложение 55
к решению Абайского



районного маслихата
от 22 декабря 2023 года

№ 14/136

Бюджет села Сарепта на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 64 957

1 Налоговые 
поступления

5 723

01 Подоходный налог 957

2 Индивидуальный 
подоходный налог

957

04 Налоги  на  
собственность

2 871

1 Налоги  на  
имущество

135

3 Земельный налог 51

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 570

5 Единый земельный 
налог

115

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1 895

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1 895

2 Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

59 234

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

59 234

Трансферты из 
районного (города 



3 областного 
значения) бюджета

59 234

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ. Затраты 64 957

01
Государственны
е услуги общего 
характера

32 013

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

32 013

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32 013

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32 013

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

27 694

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

27 694

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27 694



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 400

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

4 694

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

21 600

12
Транспорт и 
коммуникации

2 500

1
Автомобильный 
транспорт

2 500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 500

14 Обслуживание 
долга

2 750

1 Обслуживание 
долга

2 750

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 750

042

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
по выплате 
вознаграждений 
и  и н ы х  

2 750



платежей по 
займам из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 

0



финансовых 
активов  
государства

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V І .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

Приложение 56
к решению Абайского
районного маслихата

от 22 декабря 2023 года № 14/136

Целевые трансферты села Сарепта из вышестоящего бюджета на 2024 год

      Сноска. Приложение 56 – в редакции решения Абайского районного маслихата 
Карагандинской области от 11.10.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 25/242
Наименование Сумма (тысяч тенге)

1 2

Итого 121 849

Целевые текущие трансферты 121 849

из республиканского бюджета 80

Услуги по обеспечению деятельности акима города 
районного значения, села, поселка, сельского округа

80

из областного бюджета 87 126

Реализация мероприятий по социальной и 
инженерной инфраструктуре в сельских населенных
пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"

87 126



из районного бюджета 34 643

Услуги по обеспечению деятельности акима города 
районного значения, села, поселка, сельского округа

1 347

Освещение улиц в населенных пунктах 1 680

Обеспечение санитарии населенных пунктов 860

Благоустройство и озеленение населенных пунктов 20 550

Капитальный и средний ремонт автомобильных 
дорог в городах районного значения, селах, 
поселках, сельских округах

525

Реализация мероприятий по социальной и 
инженерной инфраструктуре в сельских населенных
пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"

9 681

 

Приложение 57
к решению Абайского
районного маслихата

от 22 декабря 2023 года № 14/136

Бюджет села Юбилейное на 2024 год

      Сноска. Приложение 57 – в редакции решения Абайского районного маслихата 
Карагандинской области от 11.10.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 25/242
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 144 073

1 Налоговые 
поступления

14 755

01 Подоходный налог 1 606

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 606

04
Налоги  на  
собственность

12 890

1 Налоги  на  
имущество

167

3 Земельный налог 75

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

5 404

5
Единый земельный 
налог

7 244

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

259

Поступления за 
использование 



3 природных и других
ресурсов

259

2
Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

1 383

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

1 383

1 Продажа земли 1 383

4 Поступления 
трансфертов

127 935

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

127 935

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

127 935

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ. Затраты 160 316

01
Государственны
е услуги общего 
характера

44 803

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

41 165

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41 165



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39 723

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1 442

2 Финансовая 
деятельность

3 638

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 638

053

Управление 
коммунальным 
имуществом 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 638

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

12 990

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

12 990

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12 990

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

6 795

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

5 100

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 095



12 Транспорт и 
коммуникации

2 301

1
Автомобильный 
транспорт

2 301

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 301

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 000

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 301

13 Прочие 93 366

9 Прочие 93 366

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

93 366

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

93 366

14 Обслуживание 
долга

3 563

1 Обслуживание 
долга

3 563



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 563

042

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
по выплате 
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

3 563

15 Трансферты 3 293

1 Трансферты 3 293

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 293

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

3 293

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



5 Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 16 243

V І .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

16 243



Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

16 243

 

Приложение 58
к решению Абайского
районного маслихата

от 22 декабря 2023 года
№ 14/136

Бюджет села Юбилейное на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 52 605

1
Налоговые 
поступления

15 256

01 Подоходный налог 1 718

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 718

04
Налоги  на  
собственность

13 279

1
Налоги  на  
имущество

179

3 Земельный налог 75

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

5 781

5 Единый земельный 
налог

7 244

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

259

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

259

2 Неналоговые 
поступления

0



3 Поступления от 
продажи основного 
капитала

1 383

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

1 383

1 Продажа земли 1 383

4 Поступления 
трансфертов

35 966

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

35 966

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

35 966

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ. Затраты 52 605

01
Государственны
е услуги общего 
характера

34 276

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

34 276

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 276

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 

34 276



поселка,  
сельского округа

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

13 766

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

13 766

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13 766

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5 146

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

8 370

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

250

12 Транспорт и 
коммуникации

1 000

1 Автомобильный 
транспорт

1 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 000

14 Обслуживание 
долга

3 563

1 Обслуживание 
долга

3 563



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 563

042

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
по выплате 
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

3 563

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Сумма (тысяч 
тенге)

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V І .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

Приложение 59
к решению Абайского
районного маслихата

от 22 декабря 2023 года
№ 14/136

Бюджет села Юбилейное на 2026 год

Категория



Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І. Доходы 52 605

1
Налоговые 
поступления

15 794

01 Подоходный налог 1 839

2
Индивидуальный 
подоходный налог

1 839

04 Налоги  на  
собственность

13 696

1 Налоги  на  
имущество

191

3 Земельный налог 75

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

6 186

5
Единый земельный 
налог

7 244

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

259

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

259

2
Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

1 383

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

1 383

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

1 383

4 Поступления 
трансфертов

35 428

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

35 428

3

Трансферты из 
районного (города 

35 428



областного 
значения) бюджета

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІІ. Затраты 52 605

01
Государственны
е услуги общего 
характера

34 276

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

34 276

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 276

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 276

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

13 766

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

13 766

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13 766



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5 146

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

8 370

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

250

12
Транспорт и 
коммуникации

1 000

1
Автомобильный 
транспорт

1 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 000

14 Обслуживание 
долга

3 563

1 Обслуживание 
долга

3 563

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 563

042

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
по выплате 
вознаграждений 
и  и н ы х  

3 563



платежей по 
займам из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

ІV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 

0



финансовых 
активов  
государства

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V І .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

Приложение 60
к решению Абайского
районного маслихата

от 22 декабря 2023 года № 14/136

Целевые трансферты села Юбилейное из вышестоящего бюджета на 2024 год

      Сноска. Приложение 60 – в редакции решения Абайского районного маслихата 
Карагандинской области от 11.10.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 25/242
Наименование Сумма (тысяч тенге)

1 2

Итого 99 836

Целевые текущие трансферты 99 836

из республиканского бюджета 69

Услуги по обеспечению деятельности акима города 
районного значения, села, поселка, сельского округа

69

из областного бюджета 84 855

Реализация мероприятий по социальной и 
инженерной инфраструктуре в сельских населенных
пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"

84 855



из районного бюджета 14 912

Обеспечение санитарии населенных пунктов 5 100

Капитальный и средний ремонт автомобильных 
дорог в городах районного значения, селах, 
поселках, сельских округах

1 301

Реализация мероприятий по социальной и 
инженерной инфраструктуре в сельских населенных
пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"

8 511

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


